Проект
вносит депутат

Новгородской областной Думы
Бобрышев Ю.И.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От №
Великий Новгород

О протесте прокурора Новгород­
ской области на пункт 1 части 1
статьи 1 областного закона от
04.05.2022 № 99-03 «О наделении
органов местного самоуправления
муниципальных районов, муници­
пальных округов, городского окру­
га Новгородской области отдель­
ными государственными полномо­
чиями в области увековечения па­
мяти погибших при защите Отече­
ства»

Новгородская
областнзя Дума

Входящий №
„ &  S 20 '̂ ода

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять к рассмотрению протест прокурора Новгородской области

от 10.03.2025 № 07-38-2025 на пункт 1 части 1 статьи 1 областного закона от
04.05.2022 № 99-03 «О наделении органов местного самоуправления муни­
ципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгород­
ской области отдельными государственными полномочиями в области увеко­
вечения памяти погибших при защите Отечества».

2. Направить протест прокурора Новгородской области Правительст­
ву Новгородской области для рассмотрения с предложением уведомить Нов­
городскую областную Думу о принятом решении в срок до 11 апреля 2025
года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комитет Новгородской областной Думы по образованию, культуре и спорту.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель Новгородской
областной Думы
Завизировал:
Председатель
комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы С.В.Кротова